
      
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я» 
       С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А 

ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510  
e.mail sergokalaruo@mail.ru тел. 8(8722) 55-17-30 

ОКПО 69298616,  ОГРН 1110548000056,  ИНН/КПП 0527003198/052701001 

                                                                                          

Приказ 
№96/4                                                                                               от 18.11.2024г. 
 
   Об итогах муниципального этапа республиканского конкурса 
«Учитель года Республики Дагестан - 2025»  
 

  В целях развития творческой инициативы и новаторства, выявления 
талантливых учителей, распространения передового педагогического опыта, 
повышения престижа педагогического труда, поддержки и поощрения 
лучших учителей района, а также в соответствии с Положением о 
Всероссийском конкурсе «Учитель года России», утвержденный приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 05.10.2023 № 742 и 
приказом Министерства образования и науки РД № 05-02-2-1068/24 от 31 
октября 2024г. с 13 по 15 ноября 2024 года проведен муниципальный этап 
Конкурса «Учитель года Республики Дагестан - 2025», в котором приняло 
участие 7 педагогов из следующих общеобразовательных организаций: 
МКОУ «Сергокалинская СОШ №1», МКОУ «Сергокалинская СОШ №2», 
МКОУ «Аялизимахинская СОШ им.Абдуллаева Б.Ю.», МКОУ 
«Маммаульская СОШ», МКОУ «Мургукская СОШ им. Р.Р.Шахнавазова», 
МКОУ «Кичигамринская СОШ», МКОУ «Мюрегинская СОШ». 

Девиз Конкурса - «Учить учиться», который отражал главные задачи 
современного образования: непрерывный профессиональный и личностный 
рост учителя, трансляция лучших образцов педагогической практики, 
распространение инновационных идей и достижений. 

Символика Конкурса - пеликан, распростерший крылья над своими 
птенцами. Конкурс проходил в два этапа.  

В первом конкурсном испытании «Методическая мастерская» 
конкурсанты представили эффективные методические практики организации 
процесса обучения и воспитания обучающихся в соответствии с 



ценностными ориентирами и современными социокультурными тенденциями 
развития образования. 

Во втором конкурсном испытании «Урок» конкурсанты 
продемонстрировали профессиональные компетенции в области проведения 
и анализа урока как основной формы организации учебно-воспитательного 
процесса и учебной деятельности обучающихся.  

Учителя представили собственную педагогическую концепцию, на 
практике реализовали заявленные теоретические положения во время 
проведенных открытых уроков в незнакомом классе и с незнакомыми 
детьми, продемонстрировали глубокое понимание предметного содержания и 
профессиональный кругозор, преемственность своих методических 
принципов и теоретических разработок с практикой проведения урока, 
показали практическую ценность предметного содержания, использовали 
эффективные педагогические подходы для достижения личностных, 
метапредметных и предметных образовательных результатов. 
          Члены жюри обобщили результаты всех этапов конкурса, 
оценили каждого участника по 10-бальной шкале по каждому критерию.  

Проанализировав оба этапа конкурса, жюри присудило: 
I место – Магомедовой Муминат Магомедовне, учителю начальных классов 
МКОУ «Мюрегинская СОШ»;  
II место – Закаригаевой Александре Алиевне, учителю английского языка 
MKOУ «Аялизимахинская СОШ им.Абдуллаева Б.Ю.»;  
III место – учителю истории и обществознания МКОУ «Сергокалинская 
СОШ №1»  Алиевой Райганат Магомедовне и учителю начальных классов 
МКОУ «Кичигамринская СОШ» Омаровой Кумсият Шахбановне. 
 
 
Исходя из вышеизложенного 

приказываю: 
1. Утвердить решение жюри Конкурса. 
2.  Отметить положительную работу руководителей следующих 

образовательных организаций, обеспечивших участие учителей на конкурс: 
МКОУ «Сергокалинская СОШ №1» (Магомедов М.А.), МКОУ 
«Сергокалинская СОШ №2» (Абдурагимова И.М.), МКОУ «Маммаульская 
СОШ» (Омарова Р.С.), МКОУ «Аялизимахинская СОШ им.Абдуллаева 
Б.Ю.» (Мутаева М.О.), МКОУ «Кичигамринская СОШ» (Гасанова Р.М.), 
МКОУ «Мургукская СОШ им. Р.Р.Шахнавазовой» (Шахнавазова З.Ш.), 
МКОУ «Мюрегинская СОШ» (Арсланалиев К.М.). 

3.   Методическому кабинету и руководителям общеобразовательных 
организаций района: 



3.1. Выявлять талантливых педагогов, поддерживать и поощрять их; 
3.2. Изучить и распространить педагогический опыт победителя и 

призеров конкурса. 
4. Указать на низкую исполнительную дисциплину следующих 

руководителей общеобразовательных организаций, не обеспечивших участие 
педагогов в конкурсе: МКОУ «Аймаумахинская СОШ» (Гамидова Г.С.), 
МКОУ «Балтамахинская СОШ» (Омаров Р.А.), МКОУ «Дегвинская СОШ» 
(Мусалаев Х.И.), МКОУ «Ванашимахинская СОШ» (Аликадиев А.М.), МКОУ 
«Новомугринская СОШ» (Магомедова Б.З.), МКОУ «Канасирагинская 
СОШ» (Гусенов Б.С.), МКОУ «Бурдекинская СОШ» (Ахмедханов А.А.), 
МКОУ «Кадиркентская СОШ» (Юсупов И.М.), МКОУ «Урахинская СОШ» 
(Салихов З.С.), МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ» (Муртузалиев М.К.), 
МКОУ «Миглакасимахинская СОШ» (Абдусаламов А.М.), МКОУ 
«Бурхимахинская СОШ» (Абдулабегов М.М.), МКОУ «Цурмахинская НОШ» 
(Алиханов М.А.), МКОУ «Краснопартизанская СОШ» (Магомедова М.Б.), 
МКОУ «Нижнемахаргинская СОШ» (Абдуллаев У.М.). 

5. Направить победителя на участие в зональном этапе конкурса. 
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Исп. Магомедова У.К. 
Тел.: 8 903 482 57 46  
 


